
                                                             

 

С О В Е Т  Д Е П У Т А Т О В  

П О С Е Л Е Н И Я  Д Е С Е Н О В С К О Е  

 

РЕШЕНИЕ 

 

16 мая 2023 года № 5/2 

  

О передаче движимого имущества 

в собственность города Москвы 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года  

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 

«Об организации местного самоуправления в городе Москве» и Уставом 

поселения Десеновское, 

 

 

Совет депутатов поселения Десеновское РЕШИЛ: 

 

1. Одобрить безвозмездную передачу из муниципальной собственности 

поселения Десеновское в государственную собственность города Москвы 

движимого имущества согласно приложению к настоящему решению, при 

наличии согласия принимающей стороны. 

2. Направить настоящее решение в администрацию поселения 

Десеновское для принятия мер по практической реализации. Поручить 

администрации поселения Десеновское проинформировать о настоящем 

решении Департамент городского имущества города Москвы. 

3. Направить настоящее решение главе поселения Десеновское 

Журбенко Георгию Сергеевичу для подписания и обнародования. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

поселения Десеновское Журбенко Георгия Сергеевича. 

 

 

 

 

Глава поселения Десеновское    Г.С. Журбенко 
 



Приложение  

к решению Совета депутатов 

поселения Десеновское 

от 16 мая 2023 года № 5/2  

 

П Е Р Е Ч Е Н Ь     

движимого имущества, передаваемого из муниципальной собственности поселения Десеновское  

в государственную собственность города Москвы 
 

№ 

п/п 

Передающая 

организация 

Принимающая 

организация 

Наименование 

имущества 

Индивидуальные характеристики имущества Адрес 

местонахождения 

имущества  

Год 

ввода в 

экспл. 

1 Администрация 

поселения 

Десеновское  

Департамент 

городского имущества 

города Москвы 

Линия электропередачи 

кабельная 

Опора НФК – 4,0 (60/110) г.ц. – 173 шт.                                                     

Кронштейн КТ – 0,2 – 1,0 – 0,075 г.ц. – 15 

шт.                                                                                                                                                                         

Светильник СТРИТ S 40W, 2700 К, NEMA CONNECTORS – 173 шт.                                            

Кабель ВБШвнг (А) – LS 4*25 – 282 м.                                                                                 

Кабель ВБШв 4*16 - 4646 м.                                                                       

Шкаф ШУНО – бриз-РВ.1К -  4 шт.                               

Опора ОККС-8,0 (70/168) г.ц. – 15 шт. 

Кронштейн P-1 (одинарный) Н/С Р1/60 – 173 шт. 

Светильник «CEDR» MST – СБУ-32-125-5880-67Д+LE4464 – 24 шт. 

Светильник «CEDR» MST – СБУ-32-080-3760-67Д+LE4464 – 6 шт. 

г. Москва, 

поселение 

Десеновское, 

вблизи ул. 3-я 

Нововатутинская 

2022 

2 Администрация 

поселения 

Десеновское  

Департамент 

городского имущества 

города Москвы 

Пункт питания 

(АППНО) от ТП №1247 

Шкаф наружного освещения АППНО-6,0 - 2 шт.                                                                      

Кабель ВБШвнг 4*50 – 2091 м. 

Кабель ВБШв 4*16 – 1756 м.                                                                                                              

Кабель ВБШвнг (А) - LS 4*25 – 306 м.                                                       

Кронштейн P-1 (одинарный) Н/С Р1/60 - 82 шт. 

Опора НКФ – 4,0 (60/110) г.ц. – 82 шт. 

Светильник СТРИТ S 40W, 2700 K, DIM NEMA – 82 шт. 

Шкаф ШУНО – бриз-РВ. 1К – 1 шт. 

г. Москва, 

поселение 

Десеновское, 

вблизи ул. 3-я 

Нововатутинская 

2022 

3 Администрация 

поселения 

Десеновское  

Департамент 

городского имущества 

города Москвы 

Средства телемеханики 

для контроля и 

регулирования 

технологических 

процессов в пункте 

питания (АППНО) от 

ТП №1247 

ШУНО-СС.02.ТМ.М.02 – 2 шт. г. Москва, 

поселение 

Десеновское, 

вблизи ул. 3-я 

Нововатутинская 

2022 

4 Администрация 

поселения 

Десеновское  

Департамент 

городского имущества 

города Москвы 

Автоматизированная 

информационно-

измерительная система 

коммерческого учета 

электроэнергии 

АИИСКУЭ в пункте 

питания (АППНО) от 

ТП №1247                   

Шкаф ВЛСТ 335.00.005. ТМ – 2 шт. 

                                                                                                            

г. Москва, 

поселение 

Десеновское, 

вблизи ул. 3-я 

Нововатутинская 

2022 

 


